
 

スチュワードシップ勉強会開催のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 

さて、急遽来る 3 月 3 日にスチュワードシップ勉強会を開催することと致しました。今回は 3 月 5

日、6 日に東証で開催される Responsibility Investment セミナーにてご講演される予定のＦＳＩ社の

Will Oulton 氏（ＥＳＧグローバルヘッド）より英国のスチュワードシップ・コードや同社のスチュワード

シップ規範についてお話をお聞かせ頂く機会といたしました。 

 

 また、我が国金融庁は昨年12月6日付で「日本版スチュワードシップ・コードの素案」を公表し、それに

伴い日本投資顧問業協会は各運用会社に対しスチュワードシップ・コードを制定するか否かアンケート

調査を行いました。 

 

 なお、スチュワードシップが急にクローズアップされてきた背景には、アベノミクスがあります。平成 24

年 12 月に内閣に「日本経済再生本部」が設置され、さらに平成 25年 1 月に同本部の下に「産業競争力

会議」が設置されました。同会議での議論を踏まえて、同本部長である内閣総理大臣から金融担当特命

大臣に対して「企業の持続的な成長を促す観点から、幅広い範囲の機関投資家が適切に受託者責任を

果たすための原則のあり方について検討すること」との指示がなされました。このようなことから、今後、

スチュワードシップに関しては一段と重要性が増してくるものと思われます。 

 

 大変ご多忙の時期かと存じ上げますが、ご都合がつくようでしたら是非ご参加を賜りますようお願いい

たします。 

敬具 

 

平成 26 年 2 月 21 日 

 

ベストミックス・インベストメント株式会社 

代表取締役社長 

古 川 千 春 

 

 

ＦＳＩ社（First State Investment）について 

オーストラリア最大の銀行傘下にある資産運用会社。 

約 150 年前、英国エジンバラに設立されたスチュワートアイボリー社を。2000 年に同銀行が買収し現

社名となる。スチュワードシップに基づく運用では世界的定評がある。 

 



スチュワードシップ勉強会参加申込書 

 

★開催日程：3 月 3 日（月）午後 

★会場：未定（申込人数に合わせ交通至便な会場（東京駅近辺）を予約しご連絡いたします） 

★スケジュール： 

  １２：３０ 受付開始 

  １２：５０ 開演ご挨拶と金融庁の日本版スチュワードシップ・コード素案について 

        講師：弊社代表取締役社長 古川千春 

  １３：２０ ①英国におけるスチュワードシップ制定状況について 

        ②ファーストステート社におけるスチュワードシップに関する規範と運用戦略 

        講師：Will Oulton 氏（ＦＳＩ社のＥＳＧグローバルヘッド） 

           ・入社前は世界的なコンサルティング会社のマーサー社でＥＳＧの専門家として 

ご活躍されていました。 

            小林 肇 氏 （オーストラリア本社の日本事業開発部長） 

            相川弘之氏  （ＦＳＩ社 在日代表） 

               (逐次通訳付き)           ＊適時、休憩をいれます。 

  １６：００ 質疑応答  １６：３０ 終了 

＜ご記入の上、ＦＡＸまたはメールでお申込みください＞ 

法人名  

役職  

氏名  

電話  ＦＡＸ  

メール  

★必要事項をご記入の上、以下までお送りください。 

ＦＡＸ：03－6869－7711  メール：seminar@bestmixinvestment.com 

★ お問い合わせ先：ベストミックス・インベストメント（株） セミナー係（代表：03-6869-7770） 

東京都港区新橋4-9-1 新橋プラザビル1008。 金融商品取引業 関東財務局長（金商）第2612号 

 

ご留意事項：当セミナーは年金スポンサーや自己資金運用をする投資家の皆様に情報提供を目的とするも

のです。講演内容でご説明する株式等のリスク性商品には元本を毀損する固有のリスクがあり、当社が情

報提供する運用戦略には投資元本を毀損するリスクがあります。当社の投資一任運用報酬は、投資家の選

択される運用戦略、成功報酬の採否、契約資産残高などにより変動しますので表示はできません。詳しく

は、弊社担当者までお問い合わせいただくか、契約締結前交付書面に記載されております投資一任報酬体

系をお読みください。また、当社は投資一任業務以外に金商法35条1項に規定する付随業務（セミナー等を

通じたブランド・マーケッティング）を登録しており、協賛社との間でコンサルティング契約を締結し報酬を得て

います。お客様から頂いた個人情報につきましては弊社の法人情報管理規定及びコンプライアンス規定に

基づき適切にお取り扱いいたします。詳細はお気軽にお問い合わせください。問い合わせ先：弊社コンプライ

アンス部：（直通：03－6869－7772） 

 


